INTERPRETATIO.

pater ejus exiens foras oravit eum. 29. Tunc is respondens dixit ad patrem : ecce, tam multum annorum servivi tibi et non unquam præceptum tuum præterii, et mihi non unquam dedisti capram, ut cum amicis meis epularer. 30. Verum cum hic filius tuus, qui voravit tuam possessionem cum meretricibus, venit, dissecasti ei vitulum hunc saginatum. 31. Tunc dixit ad eum : filiole, tu semper cum me fuisti et es, et omne hoc meum, tuum est. 32. Laute epulari et gaudere debitum fuit, nam frater tuus mortuus fuit et revixit, et amissus et inventus fuit. XVI, 1. Dixit autem ad discipulos suos : hominum quidam fuit dives, qui habuit villicum et hic dissimilatus fuit apud eum, quod dissiparet bonum ejus. 2. Et advocans eum dixit ad eum : cur hoc audio de te? recede rationem villicationis tuæ, non potes enim jam amplius villicus esse. 3. Dixit autem in se hic villicus : quid faciam, quia dominus meus auferit villicationem a me; fodere non possum, mendicare pudet me. 4. Deliberavi apud-me, quid faciam, ut fortasse, cum amovear e villicatione, recipiant me in domos suas. 5. Et advocans unumquemque debitorum domini sui dixit huic primo : quain multum debes domino meo? 6. Tunc dixit : centum eadrum olei. Et dixit ad eum : sume tibi litteras et sedens subito scribe quinquaginta. 7. Deinde autem ad alterum dixit : at tu quam multum debes? Verum is dixit : centum cororum tritici. Et dixit ad eum : sume tibi litteras et scribe octoginta. 8. Et laudavit hic dominus hunc villicum iniquitatis, quia prudenter fecit; quia hi filii hujus seculi prudentiores filiis lucis in genere suo suant. 9. Et ego vobis dico, faciatis vobis amicos de divitiis iniquitatis, ut cum subjaceatis, recipiant vos in aeternas tabernas. 10. Qui fidelis est in parvo, etiam in multo fidelis est; et hic in parvo infidelis etiam in multo infidelis est. 11. Si igitur in iniquis divitiis fideles non facti-estis, hoc verum quis vobis credit? 12. Et si in hoc alieno fideles non facti-estis, hoc vestrum quis vobis dat? 13. Non unus servorum

ANNOTATIONES.

xv, 2). þaruh] St. ÷ þanuh. — skalkinoda] servivi, gr. omn. δουλεύω. — bivesjau] epularer; Ulf. lam ðριστησω pro εὐφρανθῶ cum cod. D legisse Gri:sb. audacius contendit.

xv, 30. fret] librarium falso pro frat scripsisse, Grim. I. 84 recte arbitratur, sequitur eum Wackern. I. 4.

xv, 31. vast jah is] fuisti et es, gr. omn. solummodo εἰ, Ulf. c. verss. lat. — all.] J. St. ✗ alla.

xv, 32. vaila visan] J. St. B. ✗ jet.; ceterum Ulf. ° δέ. — faginon] J. ✗ faginon. — broþar] Ulf. c. codd. ° οὗτος. — fralusans] Ulf. codd. ° ὦν.